
 

 

    

Janáčkova konzervatoř v Ostravě 
příspěvková organizace 

Českobratrská 958/40 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
 

 

NABÍDKA ZKOUŠEK PROFILOVÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY v roce 2024 

(jarní a podzimní zkušební termín) 

 
Ředitelka Janáčkovy konzervatoře v Ostravě v souladu s ustanovením § 79 zákona č. 561/2004 Sb. 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, stanovila nabídku povinných a nepovinných zkoušek profilové části maturitní zkoušky 

podle platných učebních plánů takto: 

 

Obor vzdělání 82-45-P/01 Zpěv: 
Povinné zkoušky: 

1. Výkon z hlavního oboru uměleckého vzdělávání – forma: praktická zkouška  

2. Zkouška na téma teorie oboru – forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí   

3. Zkouška na téma dějiny oboru – forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí  

4. Zkouška z českého jazyka a literatury – forma: písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí  

5. Zkouška z anglického jazyka – forma: písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Nepovinné zkoušky: 

1. Dějepis – forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí  

2. Základy společenských věd - forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

 

 

Obor vzdělání 82-44-P/01 Hudba: 
Povinné zkoušky: 

1. Výkon z hlavního oboru uměleckého vzdělávání – forma: praktická zkouška  

2. Zkouška na téma teorie oboru – forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

3. Zkouška na téma dějiny oboru – forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí  

4. Zkouška z českého jazyka a literatury – forma: písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí  

5. Zkouška z anglického jazyka – forma: písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Nepovinné zkoušky: 

1. Dějepis – forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí  

2. Základy společenských věd - forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

 

 

Obor vzdělání 82-46-P/01 Tanec: 
Povinné zkoušky: 

1. Zkouška z hlavního oboru uměleckého vzdělávání – forma: praktická zkouška  

2. Zkouška ověřující technické dovednosti vyplývající ze znalosti tanečních disciplín (koncertní a scénická praxe) – forma: 

praktická zkouška 

3. Zkouška na téma dějiny oboru – forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

4. Zkouška z českého jazyka a literatury – forma: písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí  

5. Zkouška z anglického jazyka – forma: písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí  

Nepovinné zkoušky: 

1. Francouzský jazyk – forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí  

2. Základy společenských věd – forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí   

 

 

 

 

 



Obor vzdělání 82-47-P/01 Hudebně dramatické umění: 
Povinné zkoušky: 

1. Výkon z hlavního oboru uměleckého vzdělávání – forma: praktická zkouška  

2. Zkouška na téma teorie divadla a rozbor dramatu – forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

3. Zkouška na téma dějiny oboru – forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

4. Zkouška z českého jazyka a literatury – forma: písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí  

5. Zkouška z anglického jazyka – forma: písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí  

Nepovinné zkoušky: 

1. Dějepis – forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí  

2. Základy společenských věd - forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

 

 

Obor vzdělání 82-46-P/02 Současný tanec: 
Povinné zkoušky: 

1. Zkouška z hlavního oboru uměleckého vzdělávání – forma: praktická zkouška  

2. Zkouška ověřující technické dovednosti vyplývající ze znalosti tanečních disciplín (koncertní a scénická praxe) – forma: 

praktická zkouška 

3. Zkouška na téma dějiny oboru – forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí  

4. Zkouška z českého jazyka a literatury – forma: písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí  

5. Zkouška z anglického jazyka – forma: písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí  

Nepovinné zkoušky: 

1. Francouzský jazyk – forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí  

2. Základy společenských věd – forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí   

 

 

 

 

 

 

 
V Ostravě 27. září 2023 

Mgr. Soňa Javůrková 

ředitelka 


